公告编号：2025-145

证券代码：874175        证券简称：中环洁        主办券商：招商证券

中环洁集团股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

鉴于中环洁集团股份有限公司（以下简称“公司”）申请向不特定合格投资

者公开发行股票并在北京证券交易所上市，公司遵循谨慎原则，确认公司 2025

年1-6月所发生的关联交易均依据市场定价原则或者按照使公司或非关联股东受

益的原则确定，相关交易公平、公允，不存在损害公司及其他股东利益的情况。

（二）表决和审议情况

公司于 2025 年 8 月 27 日召开了第二届董事会审计委员会第二次会议，审议

通过了《关于确认公司 2025 年 1-6 月关联交易的议案》。议案表决情况：同意 3

票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司于 2025 年 8 月 27 日召开了第二届董事会第二次会议，审议通过了《关

于确认公司 2025 年 1-6 月关联交易的议案》，议案表决情况：同意 8 票，反对 0

票，弃权 0 票。关联董事陈黎媛回避表决。

公司独立董事对本项议案发表了同意的独立意见。

本议案尚需提交股东会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织 1

公告编号：2025-145

名称：黄山市生态环保集团有限公司

住所：安徽省黄山市屯溪区屯光镇社屋前路 1 号

注册地址：安徽省黄山市屯溪区屯光镇社屋前路 1 号

注册资本：5,000 万人民币

主营业务：环保技术设备的研发、制造、销售、租赁；再生资源（报废汽车，

废旧电池、金属、橡胶、塑料、玻璃制品等）开发、收运、再利用（不含熔炼）、

销售（仅限分支机构经营）；城市各类固体废弃物（生活垃圾、餐厨垃圾、大件

垃圾、城市污泥、炉渣及建筑垃圾、医疗废弃物及可燃性固体废物）经营性清扫、

收集转运、分类、处置及综合利用（仅限分支机构经营），电力生产及发电项目

开发（不含供电）；环保工程、市政工程、生态修复工程（包括污水处理、水生

态修复、水环境治理、生态景观建设）相关设计（不含中介）、施工、运营管理；

土壤修复；洗涤、熨烫针织纺织品服务；餐具清洗、消毒、配送；会务、会展服

务；旅游服务（不含旅行社服务）；互联网信息服务；普通货物仓储和搬运装卸

服务；危废仓储及运输（仅限分支机构经营）。（国家产业政策淘汰类、禁止类的

项目不得经营；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

法定代表人：吴玮

控股股东：黄山城投集团有限公司

实际控制人：-

关联关系：持有控股公司黄山中环洁城市环境管理有限公司 20%股权的股东

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织 2

名称：天津景澄环境科技有限公司

住所：天津市滨海新区胡家园街道香颂园 7-2-102

注册地址：天津市滨海新区胡家园街道香颂园 7-2-102

注册资本：800 万人民币

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；病媒生物防制服务；病媒生物密度控制水平评价服务；病媒生物

密度监测评价服务；专业保洁、清洗、消毒服务；环境卫生公共设施安装服务；

公告编号：2025-145

环境保护专用设备销售；环境卫生管理（不含环境质量监测，污染源检查，城市

生活垃圾、建筑垃圾、餐厨垃圾的处置服务）；环保咨询服务；环境保护监测；

科普宣传服务；城乡市容管理；市政设施管理；城市绿化管理；水污染治理；打

捞服务；农村生活垃圾经营性服务；环境应急治理服务；防洪除涝设施管理；园

林绿化工程施工；总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运

和危险货物）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；专业设计服务；业务

培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；咨询策划服务；生

活垃圾处理装备销售；机械设备销售；机械设备租赁；专用设备修理；电子、机

械设备维护（不含特种设备）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：城市生活垃圾经营性服务；道路货物运输（不含危险

货物）；城市建筑垃圾处置（清运）；危险废物经营。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）

法定代表人：刘凤茹

控股股东：王郁冰

实际控制人：王郁冰

关联关系：持有控股公司天津中环洁景澄城市环境有限公司 37%股权的股东

信用情况：不是失信被执行人

3. 法人及其他经济组织 3

名称：烟台业达城市更新服务集团有限公司

住所：中国(山东)自由贸易试验区烟台片区烟台开发区长江路 277 号内 5 号

楼 2 层

注册地址：中国(山东)自由贸易试验区烟台片区烟台开发区长江路 277 号内

5 号楼 2 层

注册资本：100,000 万人民币

主营业务：一般项目：园区管理服务；土地整治服务；以自有资金从事投资

活动；企业管理咨询；房屋拆迁服务；土地使用权租赁；非居住房地产租赁；住

房租赁；大数据服务；信息系统集成服务；计算机软硬件及辅助设备批发；信息

公告编号：2025-145

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；物业管理；园林绿化工程施工；

林业产品销售；建筑用木料及木材组件加工；建筑材料销售；金属结构销售；建

筑用钢筋产品销售；金属结构制造；工程管理服务；会议及展览服务；通用设备

制造（不含特种设备制造）；机械设备销售；建筑工程用机械销售。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：各类工程建设活

动；房地产开发经营；现制现售饮用水。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

法定代表人：王仲浩

控股股东：烟台业达城市发展集团有限公司

实际控制人：-

关联关系：持有控股公司中环洁业达环境服务（烟台）有限公司 49%股权的

股东（已于 2025 年 8 月 5 日将其持有中环洁业达环境服务（烟台）有限公司 49%

股权转让给烟台业达城市运营服务集团有限公司）

信用情况：不是失信被执行人

4. 法人及其他经济组织 4

名称：烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团有限公司

住所：山东省烟台市芝罘区通世南路 7 号 1861 创意产业园 B3 栋 909 室

注册地址：山东省烟台市芝罘区通世南路 7 号 1861 创意产业园 B3 栋 909

室

注册资本：1,000 万人民币

主营业务：许可项目：城市生活垃圾经营性服务；建设工程施工；建设工程

设计；房地产开发经营；城市建筑垃圾处置（清运）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：物业管理；园林绿化工程施工；家政服务；专业保洁、清洗、

消毒服务；停车场服务；酒店管理；集贸市场管理服务；建筑材料销售；建筑装

饰材料销售；房地产咨询；非居住房地产租赁；住房租赁；特种设备销售；交通

设施维修；小微型客车租赁经营服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；机械

公告编号：2025-145

设备租赁；机械设备销售；建筑工程机械与设备租赁。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：苗壮

控股股东：烟台市建投发展集团有限公司

实际控制人：-

关联关系：持有控股公司中环洁建投环境服务（烟台）有限公司 20%股权的

股东

信用情况：不是失信被执行人

5. 法人及其他经济组织 5

名称：广西环发城市服务有限责任公司（曾用名：南宁建宁中环洁城市服务

有限责任公司）

住所：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区五象大道 683 号天誉花园 6 组

团 2、3 号楼（第 3 层综合体）

注册地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区五象大道 683 号天誉花园

6 组团 2、3 号楼（第 3 层综合体）

注册资本：15,200 万人民币

主营业务：许可项目：建设工程施工；城市生活垃圾经营性服务；道路货物

运输（不含危险货物）；道路危险货物运输；城市建筑垃圾处置（清运）；餐厨垃

圾处理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：塑料制品销售；机械设

备租赁；生产性废旧金属回收；再生资源回收（除生产性废旧金属）；生活垃圾

处理装备销售；机械设备销售；电动汽车充电基础设施运营；机动车修理和维护；

环境卫生管理（不含环境质量监测，污染源检查，城市生活垃圾、建筑垃圾、餐

厨垃圾的处置服务）；病媒生物防制服务；环保咨询服务；水环境污染防治服务；

大气环境污染防治服务；土壤环境污染防治服务；建筑物清洁服务；专业保洁、

清洗、消毒服务；家政服务；工程管理服务；人工智能公共数据平台；人力资源

服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；畜禽粪污处理利用；环境保护专用

设备销售；总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险

公告编号：2025-145

货物）；装卸搬运；农村生活垃圾经营性服务；打捞服务；市政设施管理；城乡

市容管理；城市绿化管理；城市公园管理；园林绿化工程施工；环境保护监测；

水污染治理；物业管理；集贸市场管理服务；环境卫生公共设施安装服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：刘金虎

控股股东：广西绿城环境发展集团有限责任公司

实际控制人：-

关联关系：公司的联营企业广西绿城环境发展集团有限责任公司的子公司

信用情况：不是失信被执行人

6. 法人及其他经济组织 6

名称：河北中益鑫新能源科技有限公司

住所：河北省石家庄市元氏县河北元氏经济开发区诚信产业园益鑫路 3 号

注册地址：河北省石家庄市元氏县河北元氏经济开发区诚信产业园益鑫路 3

号

注册资本：15,000 万人民币

主营业务：许可项目：道路机动车辆生产（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以批准文件或许可证件为准）一般项

目：汽车销售;新能源汽车整车销售;汽车零部件及配件制造;汽车零配件零售;新能

源汽车电附件销售;停车场服务;机动车充电销售;新能源汽车换电设施销售;充电

控制设备租赁;电动汽车充电基础设施运营;集中式快速充电站;充电桩销售;建筑

工程用机械制造;建筑工程用机械销售;非公路休闲车及零配件制造;非公路休闲

车及零配件销售;专用设备修理;电车制造;电车销售;环境保护专用设备制造;环境

保护专用设备销售;生活垃圾处理装备制造;生活垃圾处理装备销售;新兴能源技

术研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除

依法须经批准的项目外，自主开展法律法规未禁止、未限制的经营活动）

法定代表人：陈智刚

控股股东：陈志刚

实际控制人：陈志刚

公告编号：2025-145

关联关系：持有控股公司中环洁中益鑫（元氏）城市环境服务有限公司 25%

股权的股东

信用情况：不是失信被执行人

7. 法人及其他经济组织 7

名称：河南天路中科环保科技有限公司

住所：郑州市中原区秦岭路 10 号 8 楼

注册地址：郑州市中原区秦岭路 10 号 8 楼

注册资本：200 万人民币

主营业务：环保设备、计算机软件的技术开发、技术咨询、技术转让；销售：

环保设备、机械设备、电气设备、电子产品、汽车配件、汽车；再生资源回收（不

含固体废物、危险废物、报废汽车等需经相关部门批准的项目）；工程造价咨询；

企业营销策划，企业管理咨询；计算机系统服务；产品设计；从事城市生活垃圾

经营性清扫、收集、运输、处理服务；汽车维修；河湖整治工程；环保产品及设

备、消防器材、机电设备、五金配件、建筑材料的销售、安装和维修。涉及许可

经营项目，应取得相关部门许可后方可经营

法定代表人：游晓花

控股股东：游晓花

实际控制人：游晓花

关联关系：持有控股公司郑州中环洁环境卫生管理有限公司 20%、郑州市上

街区中环洁城市环境服务有限公司 40%股权的股东

信用情况：不是失信被执行人

8. 法人及其他经济组织 8

名称：广西绿城环境发展集团有限责任公司（曾用名：南宁建宁康恒环保科

技有限责任公司）

住所：南宁市西乡塘区双定镇义平村咘元坡 65 号

注册地址：南宁市西乡塘区双定镇义平村咘元坡 65 号

注册资本：26,082.704441 万人民币

公告编号：2025-145

主营业务：对垃圾焚烧发电项目、污泥处理项目、有机垃圾处理项目的投资、

建设、运营、维护；电力生产、供应（凭许可证经营）；废水处理及再生利用；

固体废物治理；餐厨废弃物及废弃油脂的回收、处理；污泥处理；炉渣销售；油

脂加工及销售（除危险化学品等国家有专项规定外）；货物道路运输（凭许可证

在有效期内经营，具体项目以审批部门批准的为准）；城市垃圾收集、运输、处

理服务（凭许可审批部门批准项目经营）。（公司住所仅限办公）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

法定代表人：魏金

控股股东：南宁建宁水务投资集团有限责任公司

实际控制人：-

关联关系：公司董事兼常务副总经理担任董事的企业、公司联营企业

信用情况：不是失信被执行人

9. 自然人 1

姓名：陈黎媛

住所：北京市***

关联关系：公司董事兼总经理

信用情况：不是失信被执行人

10. 自然人 2

姓名：王月春

住所：辽宁省大连市***

关联关系：持有控股公司大连中环洁森惠环境服务有限公司 33%股权的股东

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

公司与关联方进行的与经营相关的关联交易均属于正常的商业交易行为，遵

循有偿、公平、自愿的商业原则；公司接受关联方担保属于公司受益行为，对公

公告编号：2025-145

司持续经营发展不产生不良影响。交易价格均按照市场方式确定。

（二）交易定价的公允性

公司与关联方的交易价格均遵循市场定价的原则，公平合理，定价公允，不

存在损害公司和其他股东利益的情形，未损害公司及其他非关联股东的利益。

四、交易协议的主要内容

（一）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

1.采购商品/接受劳务的关联交易

单位：元

关联方 关联交易内容 2025 年 1-6 月

其他关联方 — —

黄山市生态环保集团有限公司 接受劳务 400,000.00

天津景澄环境科技有限公司 接受劳务 172,641.54

烟台业达城市更新服务集团有限公

司
接受劳务 75,748.02

王月春 接受劳务 12,893.15

烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团

有限公司
购买商品 5,859.32

合计 — 667,142.03

2.销售商品/提供劳务的关联交易

单位：元

关联方 关联交易内容 2025 年 1-6 月

联营企业之子公司 — —

广西环发城市服务有限责任公司 销售商品、提供劳

务

3,163,354.68

其他关联方 — —

烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团 提供劳务 791,551.57

公告编号：2025-145

有限公司

合计 — 3,954,906.25

（二）关联租赁情况

单位：元

出租方名称 承租方名称 租赁资产种类 2025 年 1-6 月

陈黎媛 本公司 房屋 227,139.37

合计 — — 227,139.37

（三）关联担保情况

1.作为被担保方

单位：元

担保方 被担保方 担保余额
担保起始

日

担保到期

日

担保

是否

已经

履行

完毕

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

360,000.00 2024-03-07 2025-03-05 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

298,000.00 2024-03-15 2025-03-12 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

128,000.00 2024-03-26 2025-03-25 是

公告编号：2025-145

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

719,000.00 2024-04-15 2025-04-11 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

132,000.00 2024-04-26 2025-04-25 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

715,000.00 2024-05-15 2025-05-13 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

610,000.00 2024-05-27 2025-05-23 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

990,000.00 2024-06-18 2025-06-12 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

181,000.00 2024-06-20 2025-06-12 是

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

375,000.00 2024-08-29 2028-08-29 否

王月春 公司控股子公 600,000.00 2024-09-11 2028-09-11 否

公告编号：2025-145

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

780,000.00 2024-09-18 2028-09-18 否

王月春

公司控股子公

司 -大连中环洁

森惠环境服务

有限公司

845,000.00 2024-10-16 2028-10-16 否

烟台业达

城市更新

服务集团

有限公司

公司控股子公

司 -中环洁业达

环境服务（烟

台）有限公司

5,397,220.92 2023-03-10 2025-12-11 否

（四）关联方资金拆借

1.关联方资金拆借本金

单位：元

关联方名称
拆入/

拆出
拆借金额 起始日 到期日 利率

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 370,000.00 2023-03-14 2025-03-31 6.00%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 370,000.00 2025-04-01 2025-12-31 5.50%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 740,000.00 2023-04-12 2025-03-31 6.00%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 740,000.00 2025-04-01 2025-12-31 5.50%

公告编号：2025-145

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,110,000.00 2023-06-26 2025-03-31 6.00%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,110,000.00 2025-04-01 2025-12-31 5.50%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,500,000.00 2023-09-24 2025-03-31 7.00%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,500,000.00 2025-04-01 2025-12-31 5.50%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,480,000.00 2023-12-21 2025-03-31 6.60%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 1,480,000.00 2025-04-01 2025-12-31 5.50%

天津景澄环境科技

有限公司
拆入 740,000.00 2024-11-14 2025-11-13 6.00%

河北中益鑫新能源

科技有限公司
拆入 500,000.00 2024-07-03 2025-07-02 6.00%

河北中益鑫新能源

科技有限公司
拆入 1,000,000.00 2024-08-11 2025-08-10 6.00%

河北中益鑫新能源

科技有限公司
拆入 800,000.00 2024-12-18 2025-12-17 6.00%

河北中益鑫新能源

科技有限公司
拆入 500,000.00 2024-04-07 2026-04-06 6.00%

河北中益鑫新能源

科技有限公司
拆入 500,000.00 2024-07-05 2025-07-04 6.00%

河南天路中科环保

科技有限公司
拆入 600,000.00 2024-04-02 2025-04-01 6.00%

河南天路中科环保

科技有限公司
拆入 600,000.00 2025-04-01 2026-03-31 5.50%

2.关联方资金拆借利息

公告编号：2025-145

单位：元

关联方名称 关联交易内容 2025 年 1-6 月

天津景澄环境科技有限公司 关联方借款利息 178,587.77

河北中益鑫新能源科技有限

公司
关联方借款利息 99,549.96

河南天路中科环保科技有限

公司
关联方借款利息 17,341.67

合计 — 295,479.40

（五）关联方应收应付余额

1.应收项目

单位：元

项目名称 关联方
2025 年 6 月 30 日余额

账面余额 坏账准备

 联营企业 — —

应收股利
广西绿城环境发展集团有限责任公

司
2,705,200.00 0.00

 联营企业之子公司 — —

应收账款 广西环发城市服务有限责任公司 1,713,156.00 49,449.99

合同资产 广西环发城市服务有限责任公司 1,639,999.98 45,100.00

 其他关联方 — —

合同资产
烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团

有限公司
3,128,621.48 185,627.02

应收账款
烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团

有限公司
606,627.25 60,662.73

其他应收

款

烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团

有限公司
300,000.00 60,000.00

合计 — 10,093,604.71 400,839.74

2.应付项目

公告编号：2025-145

单位：元

项目名称 关联方
2025 年 6 月 30 日

余额

 其他关联方 —

应付账款 天津景澄环境科技有限公司 172,641.54

应付账款 黄山市生态环保集团有限公司 400,000.00

应付账款 河北中益鑫新能源科技有限公司 148,000.00

应付账款 王月春 77,426.68

应付账款
烟台业达城市更新服务集团有限公

司
75,748.02

应付账款
烟台市建投蔚蓝城市环境服务集团

有限公司
167.60

其他应付款 天津景澄环境科技有限公司 6,697,480.81

其他应付款 河北中益鑫新能源科技有限公司 3,618,133.25

其他应付款 河南天路中科环保科技有限公司 608,341.67

一年内到期的非流动

负债
陈黎媛 332,139.86

合计 — 12,130,079.43

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

上述关联交易符合公司生产经营的需要，属于正常的商业行为，依照市场公

允价格进行定价，符合公司和全体股东的利益。

（二）本次关联交易存在的风险

公司与关联方的关联交易定价公允合理，不存在损害公司股东利益的情况，

不会对公司独立性产生不利影响。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

公告编号：2025-145

本次确认的关联交易不会对公司财务状况和经营结果产生不利影响。

六、备查文件

1、《中环洁集团股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

2、《中环洁集团股份有限公司第二届董事会审计委员会第二次会议决议》

3、《中环洁集团股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二次会议相关事

项的独立意见》

4、《中环洁集团股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二次会议相关事

项的事前认可意见》

中环洁集团股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 27 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件